ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com;

Tirané, mé 26.08.2024

Lénda: Informacion né lidhje me mosrealizimin e shérbimit té auditimit té
fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023
pér Partiné e Reformave Demokratike Shqiptare

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova", Nr. 4, Tiran&, Shqipéri

Té€ nderuar zotérinj.

Me vendimin e Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve(KQZ) nr.65, daté 28.06.2024. jemi
caktuar me cilésing e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve t&
pérfituara dhe t€ shpenzuara pér vitin kalendarik 2023 pér 11(njémbédhjeté) Parti
Politike, midis t& cilave ishte dhe Partia e Reformave Demokratike Shqiptare.

Menjéheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né, mé daté 06.08.2024. kérkuam t&
vendosim komunikimin zyrtar me Partiné e Reformave Demokratike Shqiptare pér
fillimin e progedurave t& auditimit, népérmjet dérgimit me poste t& letrave me kthim
pérgjigje, n€ adresén e selis¢ s¢ partisé véné né dispozicion nga KQZ-ja.

Ne komunikuam menjéheré me kryetarin e Partisé Z.Krenar Rryci, i cili na deklaroi se
gjaté vitit 2023 Partia nuk ka pasur aktivitet dhe pér rrjedhoje nuk ka fonde té
pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté kétij viti.

Pér rrjedhojé ne nuk mundém & kryenim auditimin e fondeve té pérfituara dhe t&
shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023 pér kété parti.

Bashkangjitur do t& gjeni deklaratén e firmosur nga kryetari i Partisé se Reformave
Demokratike Shqiptare Z.Krenar Rryci.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Enkelejda Alite
Auditues Ligjor
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Tirane, mé 14.08.2024

DEKLARATE
Pér: Zj. Enkelejda Alite
Auditues Ligjor

Kjo deklaraté jepet né pergjigjje te kérkesés tuaj pér informacion né lidhje me
kryerjen e auditimit ligjor té detyrueshém té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara
gjateé vitit kalendarik 2023, nga Partia Reformave Demokratike Shqiptare, sipas
Vendimit té Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve (KQZ) nr.65, daté 28.06.2024.

Lidhur me kérkesén dhe informacionin e kérkuar nga ana juaj, uné, kryetar i késaj

partie, deklaroj me pergjegjési té ploté se Partia Reformave Demokratike Shqgiptare
gjaté periudhes 01 Janar-31 Dhjetor 2023:

» Nuk ka pasur té ardhura nga asnjé burim financiar dhe material, si kuotat e

anétarésisé, fonde publike duke pérfshiré dhe ndihmeén financiare né masén e

caktuar né Buxhetin e Shtetit té miratuar me ligj nga Kuvendi, fondet jopublike té

cilat jané dhurimet financiare, dhurimet né natyré, shérbimet, sponsorizimet,

kredité apo garancité e ndryshme, si dhe ¢do transaksion tjetér financiar.

Nuk ka pasur burime financiare dhe materiale té trashéguara nga viti 2022.

Nuk ka realizuar blerje malirash dhe shérbimesh pér llogari té partise nga

operatoré tregtaré dhe individ dhe nuk kemi beré pagesa ndaj tyre.

» Nuk ka pasur personel té punésuar dhe pér rrjedhim shpenzime pér paga dhe
sigurime shogérore dhe shéndetésore,

Nuk ka kontrata pér ambiente me gera apo huapérdorije.

# Nukka té hapur asnjé llogari bankare n
Shqipéri dhe jashté saj,

VvV

s

€ bankat e nivelit té dyté qé operojné né

Né kushtet e mungesés sé transaksioneve ek
me 0 (zero) raportimin financiar qe kérkohe
tjera shtetérore pér vitin 2023,

Konfirmoj vértetésiné e té dhénave té paraqitura né kéte dokument.

onomike dhe financiare kemi deklaruar
tnga KQZ-ja apo Nga institucione té

Pér Partiné e Reformave Demokratike Shqgiptare
Kryetari
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Lénda: Kérkesé pér fillimin e progedurave té auditimit ligjor

Pér: Partia Reformave Demokratike Shqiptare
Adresa e selisé: Rr.Muhamed Gjollesha, ish shtypshkronja “8 Nentori”,
kati3, zyra nr.30,Tirané

Me vendimin e Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve(KQZ) nr.65, daté 28.06.2024 , jemi
caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve té
pérftuara dhe t& shpenzuara nga Partia Reformave Demokratike Shgqiptare gjaté vitit
kalendarik 2023, t& deklaruara né raportin financiar vjetor dhe né raportime té tiera
financiare dorézuar KQZ-sé pér kété periudhé.

Sipas kontratés nr.2245 prot. daté 29.07.2024, me palén angazhuese KQZ-n€, objekti
i misionit t& auditimit eshté: "Kryerja e auditimit té detyrueshém té fondeve té
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023, nga partité politike né
pérputhje me ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar
dhe/ose akteve nénligjore té nxjerra né zbatim té tij né lidhje me fondet e pérfituara
dhe shpenzimet e kryera nga partia politike gjaté vitit kalendarik pararendés, ligjin nr.
10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit
kontabél té regjistruar dhe té kontabilistit t& miratur’, i ndryshuar, si dhe ligjin nr.
25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe aktet nénligjore té nxjerra
né bazé dhe pér zbatim té tyre”. Afati kufi i pérfundimit t& procesit té auditimit éshté

data 29.08.2024.
Pér kryerjen me sukses t& misionit, brenda kohés sé pércaktuar né kontraté, ne

presim bashképunim tuaj dhe té personelit & merret me shérbimin kontabél pér té na
beré t& disponueshém dokumentacionin kontabél,rregjistrimet dhe informacione té

tiera qé do té kérkohen né lidhje me auditimin toné.

Ju lutem konfirmoni marrjen e kérkesés dhe na krijoni mundésiné e njé takimi né
seliné e partisé tuaj sa mé shpejt té jeté e mundur, pér té pércaktuar termat e
angazhimit té auditimit.

Pérgjigjen drejtojeni né adresén né krye té shkresés.

Faleminderit!

Enkelejda Alite
Auditues Ligjor
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